Acabo de casarme. Aquí la causa del alejamiento simbolizada es el amor á los placeres, la mas poderosa de todas las causas. Sin que sea necesario hablar de esos vicios vergonzosos, de esos hábitos detestables, de esos pecados que no deben nombrarse entre los santos¹. Pero no hablando mas que de apego á los placeres sensuales y del amor desarreglado á las criaturas, digo que no hay causa que aleje mas al Cristiano de la sagrada mesa. Porque es preciso tener libre el corazón para tomar parte en el sagrado banquete. Y el hombre que se abandona á las delicias de la vida, que busca el lujo, la mollicie, las senciones que excitan el corazón y la imaginación no puede gustar de las puras delicias de la Eucaristía. Semejantes á los Israelitas que acostumbrados al grosero alimento del Egipto hallaban soso el delicioso maná del desierto; las almas sensuales

pañado, y sobre todo que efectos han tenido lugar. Si desde vuestras últimas comuniones habeis tratado de venceros, habeis tratado de resistir las tentaciones, reprimir vuestras pasiones enderezar vuestros instintos, contrariar vuestras costumbres, aun cuando no hubiereis logrado vencer del todo, volved á la sagrada mesa á tomar las fuerzas que os han faltado. Pero si las comuniones no os han inspirado ningun deseo, no ha hecho que tomeis ninguna precaución, ni que hagais ningun esfuerzo contra las faltas veniales que les habian precedido, cesad de comulgar con frecuencia no llevais á la Eucaristía un corazón que no ha trabajado para hacerse digno de un favor tan especial (La Luz. *Ejem. de los Evang.* 2. domin. despues de Pentecostés).

1. Nec nominetur in vobis sicut decet sanctos (Eph. v, 3).

acostumbradas á los goces groseros terrestres encuentran disgusto en el celeste alimento Eucarístico¹.

1. *Et ideo non possum venire.* Ponderat hoc loco Jansenius, alios duos invitanti se, respondisse: *Rogo te, habe me excusatum*, hunc vero aperte et sine ulla verecundia dixisse: *Non possum venire*; « per quem accipiuntur, qui voluptati carnis operam dant, » per hunc etenim, qui uxorem duxerat, il, qui voluptatibus carnalibus immersi vivunt, significatur, qui proinde suam allegabat impossibilitatem, « Ut intelligamus, nihil ita obruere animum, ut lasciviam carnis, quæ fastidium, imo oblivionem parit rerum divinarum. » Majorem vero terrorem mihi inculit Cajetani super hæc verba: *Uxorem duxi*, expositio, dicentis: « Iste carnalibus delectationibus, licitis tamen et honestis, subjectus, non rogat, sed impotentiam veniendi pro ratione offert, quia animus carnalibus delectationibus deditus, tam est a ratione alienus, ut non roget rationem sui haberi, omnino elongatur a spiritualibus, hoc enim sonat: *Et ideo non possum venire.* » Unde sic arguo: Quod si voluptas carnalis, per viam matrimonii licita, sed cum excessu quodam et superfluitate tantum usurpata, ad canam cælestem aditum prohibet, quanto igitur majus obstaculum delectatio carnalis illicita et divina lege prohibita censenda erit? Etenim luxuriosus effrenatis amoribus suis adeo fortiter adstringitur et illaqueatur, ut omnem salutis suæ spem sibimetipsi detruncet: *Non possum*; alii quidem honeste se excusarunt, non tamen impossibilitatem allegarunt... — S. Bonaventura ait: « Nec addit, *habe me excusatum*, quia solum peccatum carnis est, quod minime palliat se sub specie virtutis, et minime excusatur. » — Idem quoque sanctus et Seraphicus Doctor, illum vere mentium fuisse ostendit, dicens: « Quia talis, et si sit concupiscentiæ servus, potest facere, quo facto habeat gratiam, per quam habeat posse domandi concupiscentiam. Unde ad Rom. vii: *In felix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus?* et respondet continuo: *Gratia Dei per JESUM CHRISTUM Dominum nostrum.* » Hæc quoque ad Eucharisticam Christi cœnam invitatio, ab eodem acceptata, ad diminuendam in eo concupiscentiæ fomitem sufficere potuisset, quia ibi accepisset *Frumentum electorum, et vinum germinans virgines.* Zach. ix, 17. Sic enim S. Augustinus, qui triginta trium annorum spatio huic carnalitati suæ luto ad fauces usque immersus fuerat, purissimam S. Ambrosii vitam admiratus, sciensque, quod in